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Sveiki sugrįžę į mokyklą! 
 
2006-2007 M. Profesinės raidos seminarų tvarkaraštis 
 
Šiais metais eTwinning vėl suteiks šimtams mokytojų galimybę nuvykti į įvairias Europos šalis, susitikti ir padirbėti 
su kolegomis iš kitų šalių. Norėdami sužinoti daugiau apie dalyvavimo programoje sąlygas, kreipkitės į savo šalyje 
veikiančią Nacionalinę paramos tarnybą. 
 
http://www.etwinning.net/ww/en/pub/etwinning/about_etwinning/contact_details/national_support_services.htm 
 

 
 
Mokyklų naujienos 
 
Mažieji tyrinėtojai 
Šiame projekte dalyvaujantys vaikų darželių auklėtiniai iš Lenkijos, Ispanijos, Maltos, Čekijos Respublikos ir 
Škotijos, prižiūrimi mokytojų vykdo neįprastą veiklą, pavyzdžiui, mokslinius žaidimus ir eksperimentus. Vaikai 
drauge su mokytojais nagrinėja veiklų rezultatus, juos aprašo, keičiasi informacija apie rezultatus ir juos skelbia 
naudodamiesi informacinėmis ir komunikacinėmis technologijomis.  
 
Norėdami sužinoti daugiau apie minėtą projektą, registruokitės daugialypės terpės internetinėje svetainėje adresu: 
http://mediablog.mail2web.com/littleexplorers/portal/ 
 
„Figaro vedybos“: Europos vestuvės 
Šį projektą pradėjo įgyvendinti Prancūzijos Bourges mieste veikianti Marguerite de Navarre vidurinė mokykla. 
Įvairių Europos mokyklų moksleiviai turi galimybę dalyvauti įvairiuose mokomuosiuose renginiuose, kuriuose 
tyrinėjami 18 amžiaus filosofiniai ir literatūriniai judėjimai (renginiai vyksta prancūzų kalba!). Darbai atliekamai 
naudojant įvairias informacinių ir komunikacinių technologijų priemones. Programoje jau dalyvauja Italijos ir 
Lenkijos mokyklos. Jeigu Jus domina šis projektas ir norite apie jį sužinoti daugiau, kreipkitės žemiau nurodytu 
adresu: http://wwwphp.ac-orleans-tours.fr/lyc-marguerite-de-navarre-bourges/francais/twinning/mariage-de-
figaro/FIGARO.htm  
 
Pokalbiai prancūzų ir anglų kalbomis 
Prancūzų kalbos mokytojas Laurence Altibelli, dalyvaujantis eTwinning programoje, pristatė mokytojų, 
besidominčių eTwinning, reguliarių pokalbių idėją. Prisijungti ir dalyvauti minėtuose pokalbiuose galite 
sekmadieniais ir trečiadieniais 20 val. (Grinvičo laiku). Prisijungti prie pokalbių kanalo galite iš savo eTwinning 
darbalaukio (1 pokalbių kanalas). 
 



Kontaktinis asmuo: Laurence.Altibelli@ac-versailles.fr 
 

 
 
Nacionalinių paramos tarnybų naujienos 
 
Austrija: Informaciniai renginiai 
Siekdama paskatinti eTwinning ir Comenius naudojimą, Austrijos nacionalinė paramos tarnyba 2006 m. spalio 
mėn. ketina surengti 3 informacinius renginius, įvyksiančius 3 skirtinguose Austrijos regionuose: Vienoje (2006-10-
10), Insbruke (2006-10-12) ir Graz mieste (2006-10-19). 
 
Spalio 5-7 d. Eisenstadt mieste organizuojama eLearning konferencija: „eLearning naujoje Europoje: eTwinning 
Europos kontekste“. 
 
2006 m. rugsėjo 20 d. Dornbirn mieste ir 2006 m. spalio 12 d. Klagenfurt mieste rengiamos dvi mokymų sesijos, 
skirtos pradedantiesiems mokytojams. Dar viena mokymų sesija, skirta pažengusiems mokytojams, vyks 2006 m. 
spalio 27 d. Vienoje.  
 
http://www.etwinning.at/ 
 
Kontaktiniai asmenys: sylvia.kreuzberger@sokrates.at, julia.ippisch@sokrates.at  
 
Ispanija: Mokymo kursai ir nacionaliniai apdovanojimai 
Pirmosiomis rugsėjo mėn. savaitėmis Ispanijos nacionalinė paramos tarnyba ketina paskelbti kvietimą dalyvauti 4-
oje eTwinning mokymo kursų sesijoje. Šiai kursų sesijai, kuri tęsis 30 valandų prisijungus prie tinklo, planuojama 
užregistruoti 750 praktikantų. Mokymo kursus planuojama pradėti spalio mėn. viduryje, o baigti prieš Kalėdas. 
Baigiantis paskutinėms rugsėjo mėn. savaitėms Ispanijos nacionalinė paramos tarnyba ketina paskelbti Ispanijos 
nacionalinių apdovanojimų taisykles bei kriterijus. Atnaujintos informacijos ieškokite internetinėje svetainėje. 
 
Norėdami gauti daugiau informacijos, rašykite adresu: info.etwinning@cnice.mec.es 
 
Svetainės adresas: http://etwinning.cnice.mec.es/ 
 
Slovakija: Susirinkimai ir praktiniai seminarai 
Slovakijos nacionalinė paramos tarnyba Žilina mieste organizuoja 2 dienų susirinkimą, skirtą mokytojams iš 
Slovakijos. Numatoma, kad daugiau nei 40 mokytojų iš visų Slovakijos regionų posėdžiaus su valdžios atstovais, 
atsakingais už naują nacionalinę švietimo politiką. Susirinkimo metu vyks diskusijos apie naują švietimo sistemą, 
projektų rengimo mokymus bei daugelį kitų temų, kurios yra svarbios mokykloms, mokytojams ir mokiniams. 
 
Susirinkimo metu du geriausių projektų koordinatoriai pademonstruos, kaip naudoti darbalaukį, kaip surasti 
partnerius ir kaip dirbti naudojant naujas ryšių priemones.  
 
Rugsėjo 26 d. Trebišov mieste rengiamas praktinis seminaras, skirtas Rytų Slovakijai. Seminaro metu numatoma 
supažindinti apie 25 naujokus (pradedančiuosius) su eTwinning. 
 
Gabriela Podolanova, Nacionalinės paramos tarnyba, Žilinská univerzita, Žilina, Slovakija  
 
Estija: Vasaros mokykla 
Rugpjūčio 21-22 d. Haapsalu mieste Estijos nacionalinė paramos tarnyba suorganizavo eTwinning vasaros 
mokyklą. Šios mokyklos tikslas buvo įtraukti eTwinning į bendrą mokymo planą naudojant aktyvaus mokymosi 
metodus bei projektinį darbą. 
  
Šešių praktinių seminarų dalyviai turėjo galimybę susipažinti su įvairiomis tinklo priemonėmis, pavyzdžiui, 
internetiniu dienoraščiu (angl. blog), podcast programa, vikipedija, mokymusi naudojant exe programas, animacija, 
Europos portalu bei twinspace programa. 
 
Vasaros mokyklos metu praktinius seminarus vedė Estijos iniciatyvinė grupė, atsakinga už eTwinning: 
Talino Lilleküla gimnazijos anglų kalbos mokytoja Meeri Sild, Türi gimnazijos matematikos mokytoja Laine Aluoja ir 
Pärnumaa Kutsehariduskeskus informacinių ir komunikacinių technologijų mokytoja Varje Tipp. 
 



Vasaros mokyklos organizatorius – „Tigro šuolio fondas“ (angl. Tiger Leap Foundation). 
 
http://sopruskoolid.blogspot.com/ 
 

 
 
Centrinės paramos tarnybos naujienos 
 
Nauja knyga apie „Mokymąsi naudojant eTwinning“ 
eTwinning jau tęsiasi beveik dvejus metus, savo ruožtu tapdama gan aktyviu švietimo judėjimu Europoje. Šioje 
programoje jau dalyvauja per 15 tūkstančių mokytojų ir mokyklų. Per šiuos pirmuosius dvejus metus taip pat išaugo 
eTwinning pritaikymas praktikoje. Informaciją apie minėtos programos panaudojimo galimybes galima rasti 
naujausiame eTwinning leidinyje „Mokymasis naudojant eTwinning“. 
 
http://www.etwinning.net/ww/en/pub/etwinning/news/articles/new_book_on_etwinning.htm  
 
Sveiki sugrįžę į mokyklą - eTwinning savaitės 
Prasidedant naujiems mokslo metams rengiamos specialiosios „eTwinning savaitės“, siekiant paskatinti mokyklas 
bei mokytojus dalyvauti šį rudenį organizuojamoje eTwinning. Nuo rugsėjo 25 d. iki spalio 15 d. Europoje vyks 
įvairiausi renginiai, veikla bei apdovanojimai. Užregistruokite savo mokyklą, pradėkite kartu su partneriu įgyvendinti 
projektą, dalyvaukite eTwinning ir būkite apdovanoti! Per minėtas tris eTwinning savaites vyks nacionaliniai 
renginiai, specialios eTwinning elektroninės kortelės pristatymas, projektų loterija ir idėjų konkursas. 
 
Susisiekite su mumis ir rugsėjo 26 d., prasidedant specialiosioms savaitėms, išsiųsime Jums specialų „eTwinning 
savaičių“ informacinį biuletenį, pristatantį kiekvienoje šalyje vyksiančius įvairius renginius bei paaiškinantį, kaip 
galima dalyvauti minėtuose renginiuose. Kol kas galite kreiptis į Nacionalinę paramos tarnybą ir sužinoti, kokius 
renginius ji planuoja. 
 
http://www.etwinning.net/ 


